Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5299 - Segunda-feira, 18 de julho de 2016
Divulgação: Segunda-feira, 18 de julho de 2016     Publicação: Terça-feira, 19 de julho de 2016

RESOLUÇÃO Nº 2.408, DE 6 DE JULHO DE 2016,que reinstitui o Prêmi o
Tradicionalista Glaucus Saraiva, a ser concedido em  sessão solene alusiva à
Semana Farroupilha, individual e anualmente, à pers onalidade, ao grupo ou à
entidade que se tenha destacado na defesa, na divul gação, na propagação ou
no culto à tradição farroupilha, e o concede ao sen hor Marcus Vinicius Falcão
Ferreira, in memoriam.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.408, DE 6 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1796_cl_165689_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.409, DE 6 DE JULHO DE 2016, que concede a Comenda
Porto do Sol à Fundação Thiago de Moraes Gonzaga.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.409, DE 6 DE JULHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1796_cl_165695_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5299 - Segunda-feira, 18 de julho de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o artigo 69 da Lei Com plementar Municipal nº 133 de 31/12/85 e
inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Munic ipal

DESIGNA RODOLFO RIVAS DE ARAUJO, 109173.5, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para exercer
a Função Gratificada de Chefe do Setor de Ingresso e Acompanhamento, 2.2.1.4, no período de
18/07/2016 a 01/08/2016, em substituição a ANTONIO SERGIO LEMOS GODINHO, 771240, em
férias, conforme Portaria 562, de 12/07/2016 (Processo 1281/16).

DESIGNA ROSA CRISTINA MACHLINE HARZHEIM, 31325.0, Médico, 1.4.6.3.14, para exercer a
Função Gratificada de Chefe do Serviço de Ambulatório, 2.2.1.6, no período de 27/07/2016 a
05/08/2016, em substituição a SANDRA KESKINOF, 28438-8, em férias, conforme Portaria 563, de
12/07/2016 (Processo 1359/16).

DESIGNA MAGALI DA SILVEIRA ELKFURY, 29669.0, Ajudante Legislativo I, 1.2.1.5.7, para exercer
a Função Gratificada de Chefe do Setor de Patrimônio, 2.2.1.4, no período de 20/07/2016 a
29/07/2016, em substituição a RAQUEL HOINACKI, 333855, em férias, conforme Portaria 564, de
13/07/2016 (Processo 1700/16).

REPUBLICAÇÃO
EDITAL DA II MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TE ATRO GLÊNIO PERES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DA II MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO
GLÊNIO PERES, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria nº 479/2016,
RESOLVE RETIFICAR o Edital da II Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres,
conforme itens abaixo:
I. No item 5.2, onde constou “... Item 11”, leia-se “... Item 10”; e
II. No item 8.3, onde constou “... item 8.1.2”, leia-se “... item 8.1”.
Permanecem hígidos os demais termos do Edital do II Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro
Glênio Peres, da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Porto Alegre, 15 de julho de 2016.

COMISSÃO ORGANIZADORA DA II AMOSTRA DE ARTES CÊNICA S E MÚSICA DO TEATRO
GLÊNIO PERES.

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5299 - Segunda-feira, 18 de julho de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5299 - Segunda-feira, 18 de julho de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-07-18T10:05:28-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072